

PROTOKÓŁ Nr XXVIII / 2016

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 30 sierpnia 2016r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 8⁰⁰

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. Powitał wszystkich na obradach sesji. W obradach udział wzięło 13 radnych, nieobecni to Pani Garbacz Grażyna i Pan Marciszewski Gustaw.

Pani Wójt prosi o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarnocin.

Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Informacja z przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
6. Informacja z realizacji budżetu za I półrocze br.
7. Podjęcie uchwał.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Kwiecień Zbigniew prosi o kamień na pobocza przy drodze w Mękarzowicach.

Pan Sady Marek pyta czy będzie jeszcze kamień dla Opatkowiczek, drogi po ulewie uległy zniszczeniu.

Pan Fortuna Jan podziękował za usunięcie szkód powstałych po ulewie w Czarnocinie.

Pani Lis Maria zgłasza do udrożnienia przepust i przekopanie rowu na drodze gminnej w Charzowicach. Prosi o uzupełnienie znaku informacyjnego miejscowości Charzowice.

Pan Gręda Stanisław prosi o poprawienie przepustów w Kolosach oraz usunięcia mułu na drodze powiatowej w kierunku Brodka.

Pan Doroz Stanisław dziękuje Pani Wójt i Państwu radnym za wykonany odcinek drogi w Cieszkowach, prosi również o kamień na końcówce drogi nowo wykonanej.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

1/ Pani Wójt poinformowała, że od 27 lipca br. w Urzędzie Gminy odbyły się trzy jednodniowe szkolenia pracowników, dotyczące elektronicznego obiegu dokumentów, w ramach systemu „E-świętokrzyskie”. System polega na rejestrowaniu dokumentów, które wpływają do Urzędu Gminy i przekazywaniu ich drogą elektroniczną pracownikom.

2/ 28.07.br. Pani Wójt podpisała umowę w Urzędzie Marszałkowskim na wykonanie drogi Małżyce-Górki.

W tym samym dniu przeszła ulewa, która dokonała ogromnych zniszczeń dróg gminnych. Po ulewie Pani Wójt z pracownikami dokonała oględzin dróg. Zdjęcia zamieszczono na stronie internetowej Gminy.

W miejscach, gdzie spływała woda, udało się zabezpieczyć budynki. Jedynie w Zagaju Stradowskim został podmyty fundament budynku mieszkalnego. Rodzina otrzymała pomoc finansową od Pani Wójt na zakup materiału do remontu, budynek natychmiast został zabezpieczony. Gmina wystąpiła z wnioskiem o pomoc finansową dla Rodziny do Pani Wojewody. 9 lipca miała miejsce kolejna ulewa, ale już w mniejszym natężeniu.

Pani Wójt dziękuje wszystkim za zaangażowanie przy usuwaniu szkód.

Do tej pory naprawiamy skutki ulewy, która przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej została uznana za opad o charakterze deszczu nawalnego.

Dzięki temu mamy podstawy do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie dotacji na remonty dróg. Będzie to jednak wymagało przygotowania odpowiednich dokumentów oraz oceny komisji szacującej szkodę – oceny dokona Komisja Pani Wojewody.

3/ Badana woda z ujęcia w Zagaju Stradowskim nie spełnia parametrów jonów amonowych. W związku z tym w podejmowanej dzisiaj uchwale budżetowej, uwzględniliśmy wydatek na wykonanie projektu budowy przepompowni w Stradowie.

4/ Zakończyliśmy projektowanie przydomowych oczyszczalni ścieków. Będziemy budować również oczyszczalnie przy budynku szkoły w Sokolinie, przy budynku OSP w Sokolinie, przy gimnazjum w Cieszkowach oraz budynku Urzędu Gminy.

5/ Złożyliśmy wniosek w konkursie „Razem bezpieczni”, z zaangażowaniem dzieci i młodzieży. Do wniosku ujęliśmy zagospodarowanie terenu w Zagaju Stradowskim.

6/ Przeprowadziliśmy przeglądy gwarancyjne sal gimnastycznych. Uwagi zgłoszone przez Państwa Dyrektorów zostały usunięte. Zakończyła się 3-letnia gwarancja obejmująca na te sale.

7/ Dokonałiśmy również przeglądów w remizo-świetlicach, które były remontowane w ramach środków unijnych.

8/ Po raz szósty zorganizowaliśmy półkolonie, tym razem w Sokolinie, w których uczestniczyło 76 dzieci.

Koszty dowozu pokrywaliśmy ze środków pochodzących za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

9/ 7 sierpnia br. odbył się turniej piłkarski o puchar Wójta, uczestniczyły 3 drużyny.

10/ 21 sierpnia br. mieliśmy gminne dożynki. Pani Wójt dziękuje wszystkim za prace związane z przygotowaniem dożynek.

11/ 28 sierpnia br. odbyły się dożynki powiatowe w Bejskach. Naszą gminę reprezentowało sołectwo Czarnocin, w konkursie wieńców dożynekowych uzyskaliśmy drugie miejsce w Powiecie.

13/ 01 września rozpoczęcie nowego roku szkolnego.

2 września w gimnazjum w Cieszkowach organizujemy narodowe czytanie dzieł Henryka Sienkiewicza.

12/ 3 września na Orliku odbędą się rozgrywki o finał wojewódzki z udziałem najlepszych drużyn.

13/ 1 września rozpocznie działalność Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czarnocinie pod jednym kierownictwem Pani Agaty Lalewicz.

Szkoła podstawowa i przedszkole samorządowe zostaną połączone w jedną placówkę.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Komisji Oświatowej z udziałem Państwa Dyrektorów, opiekunów przy dowozie uczniów i kierowców. Jest potrzeba zatrudnienia nauczyciela wspomagającego.

W drodze wydanego Zarządzenia Wójta, nadzór nad opiekunami przy dowozie uczniów - przejmują Państwo Dyrektorzy szkół.

Ze szkoły podstawowej w Czarnocinie dzieci młodsze będziemy mogli odwozić przed godz.13, a w piątki odwóz uczniów będzie się odbywał się po sześciu lekcjach.

Chcemy aby przedszkole samorządowe mogło pełnić opiekę do godz.16. O ile miejsca w przedszkolach oraz w autobusach szkolnych pozwolą, wyraziliśmy możliwość objęcia dowozem również młodsze dzieci.

14/ W ramach inwestycji drogowych – na dzień dzisiejszy ze środków z programu obszarów wiejskich wykonaliśmy drogi : w Miławeczycach, Stropieszynie, w Zagajowie – Mikołajowie oraz Krzyżu- Cieszkowach.

W ramach tego projektu na ten rok do wykonania mamy jeszcze drogi : z Sokoliny do Charzowic, Będziaki w centrum wsi łącznie z przepustem- ważnym w centrum miejscowości.

Ze środków, które uzyskujemy od Pani Wojewody na usuwanie skutków klęsk żywiołowych wykonana jest droga z Turnawca do Małzyc, kończymy drogę do kilku gospodarstw w Kolosach. Przed nami do wykonania droga Zagajów – Podlesie i Zagajów-Charbinowice oraz z droga dofinansowana z Urzędu Marszałkowskiego - Małzyce-Górki. Dofinansujemy również wkład własny do drogi powiatowej od Zagajowa w kierunku skrzyżowania z Sokoliną .

Łącznie daje to ok. 11 km dróg asfaltowych na terenie gminy Czarnocin.

Nie mamy jeszcze drugiej transzy ze środków z zarządzania kryzysowego, ale Pani Wójt ma nadzieję na wykonanie drogi z Dębian do Soboszowa.

15/ 2 września w Starostwie Powiatowym odbędzie się spotkanie w sprawie ścieżek rowerowych, w pierwszym etapie będą wykonywane projekty.

16/ Wpłynął wniosek od mieszkanki z Budziszowic na budowę oczyszczalni przydomowej. Wyłonił się jednak problem braku miejsca na lokalizację oczyszczalni. W związku z tym, że w podobnej sytuacji znalazło się więcej osób, Pani Wójt zaproponowała zorganizowanie spotkania z mieszkańcami. Agencja Rynku Rolnego w Rzeszowie dokonując sprzedaży mieszkań nie zabezpieczyła lokalizacji kanalizacji ściekowej. Działka, która mogłaby spełniać takie wymogi została sprzedana osobie prywatnej.

Pani Wójt odbyła rozmowę z Panem Dyrektorem Agencji Rynku Rolnego, który zaproponował, że Agencja mogłaby odkupić sprzedaną działkę i przekazać ją Gminie. Agencja obiecuje przekazać środki na ok. 95% kosztów budowy kanalizacji, a o resztę środków prosi Gminę.

Pani Wójt prosi o zajęcie stanowiska przez Państwa radnych w tej sprawie.

Ad.5.Informację z przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego przedstawiła Pani Małgorzata Szpyt.

Od 01 września 2016r. został utworzony Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czarnocinie.

Pani Szpyt Małgorzata przedstawiła m.inn. sieć szkół oraz liczbę dzieci w oddziałach, przeprowadzone prace remontowe oraz sprawy organizacyjne placówek oświatowych. Następnie Pani Wójt wręczyła akty powierzenia stanowiska Państwu Dyrektorom Szkół, przedłużając kadencję na kolejne 5 lat.

Dyrektor gimnazjum Pan Robert Lalewicz w imieniu swoim, Pani Agaty Lalewicz i Pani Elżbiety Bieleckiej złożył podziękowanie Pani Wójt oraz Państwu radnym za dobrą współpracę.

Ad.6.Informacja z realizacji budżetu za I półrocze br.

Informację przedstawił Pan Skarbnik omawiając poszczególne działy budżetu.

Ad.7.Podjęcie uchwał.

1.Uchwała Nr XXVIII / 172 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2016 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2. Uchwała Nr XXVIII / 173 / 2016 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
3. Uchwała Nr XXVIII / 174 / 2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedające finansowanie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
4. Uchwała Nr XXVIII / 175 / 2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Kazimierza Wielka została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
5. Uchwała Nr XXVIII / 176 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
6. Uchwała Nr XXVIII / 177 / 2016 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
7. Uchwała Nr XXVIII / 178 / 2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego, stanowiącego własność gminy Czarnocin oraz udzielenia bonifikaty została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
8. Uchwała Nr XXVIII / 179 / 2016 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego będącego własnością Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Przedstawiono również wniosek Pana Krzysztofa Marca ze Stropieszyna o możliwość wykupu działki stawu.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że działka jest własnością wspólnoty gminy, dlatego prosi się Panią Krzysztofczyk Halinę - sołtysa sołectwa, aby mieszkańcy wyrazili swoją opinię.

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Zgłoszenia podane przez Państwa radnych zostaną przekazane do załatwienia.
Tablice informacyjne zostaną zakupione przez gminę.

Ad.9. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący Rady odnosząc się do sprawy mieszkańców Budziszowic, stwierdził, że błędy Agencji Rynku Rolnego spadły do rozwiązania na Panią Wójt.

Państwo radni wyrazili opinię aby pomóc mieszkańcom Budziszowic ale pod warunkiem, że Agencja Rynku Rolnego przekaze obiecane środki na pokrycie kosztów wykonania kanalizacji. Pani Wójt wyraziła, że tak ważny problem społeczny musi być załatwiony, nie możemy mieszkańców pozostawić bez pomocy i należy przystąpić do rozwiązania problemu kanalizacji ściekowej.

Ad.10. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11³⁰ zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Protokolant
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

